

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.06.20.01-01-ARP.**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.20.01**, para o seguinte objeto: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, em conformidade com o Decreto Municipal Nº 1.195, de 10/03/2021 e Decreto Municipal nº 1.188, de 11/02/2021, subsidiado pelo artigo 15, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores c/c Lei nº 10.520/2002, na qual já foi feita a consulta ao órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços.

**EM RESPOSTA A SOLICITAÇÃO, DECLARAMOS QUE ESTAMO DE TOTAL ACORDO.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**DOS ITENS A SEREM CONTRATADOS**

| LOTE 23                        |  |         |              |                 |           |                       |
|--------------------------------|--|---------|--------------|-----------------|-----------|-----------------------|
| ITEM                           | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT DA ATA | QUANT DA ADESÃO | VL. UNIT  | VL. TOTAL             |
| 1                              | CONFECÇÃO DE CAMISETAS - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS, MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: P.                | UNID    | 2250         | 1125            | R\$ 28,00 | R\$ 31.500,00         |
| 2                              | CONFECÇÃO DE CAMISETAS - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS, MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: M.                | UNID    | 3000         | 1500            | R\$ 28,00 | R\$ 42.000,00         |
| 3                              | CONFECÇÃO DE CAMISETAS - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS, MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: G.                | UNID    | 2250         | 1125            | R\$ 28,00 | R\$ 31.500,00         |
| 4                              | CONFECÇÃO DE CAMISETAS - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS, MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: GG.               | UNID    | 2250         | 1125            | R\$ 28,00 | R\$ 31.500,00         |
| 5                              | CONFECÇÃO DE CAMISETAS - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETAS, MEIA MALHA, COR ÚNICA A DEFINIR, FIO: PENTEADO 30.1, PERSONALIZADA COM A IMPRESSÃO DA PROGRAMAÇÃO VISUAL DO EVENTO, A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. TAMANHO: XG.               | UNID    | 1500         | 750             | R\$ 27,99 | R\$ 20.992,50         |
| 6                              | CONFECÇÃO DE BONÉ - ESPECIFICAÇÃO: BONÉ, EM BRIM/SARJA, COM REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR, FECHAMENTO EM FORMA DE COLCHETE, EM TAMANHO AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE FRONTAL. CORES VARIADAS. A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DO MUNICÍPIO CONFORME A DEMANDA. MODELO TRADICIONAL. | UNID    | 3750         | 1875            | R\$ 28,00 | R\$ 52.500,00         |
| <b>VALOR GLOBAL DO LOTE 23</b> |  |         |              |                 |           | <b>R\$ 209.992,50</b> |



(DUZENTOS E NOVE MIL, NOVICENTOSE NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

- **PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL.
- **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Contra Empenho.
- **VALIDADE DA PROPOSTA:** CONFORME EDITAL.
- **Fortaleza,** 17 de Outubro de 2023
- **IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:**
- **NOME FANTASIA:** GRÁFICA EUROSET
- **RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE:** GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI
- **CNPJ:** 23.208.835/0001.37 **CGF:** 06.536839-8
- **ENDEREÇO COMPLETO:** RUA PORTUGAL Nº: 90, BARROSO, FORTALEZA – CE, CEP:60.863-235
- **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** [graficaeuroset@gmail.com](mailto:graficaeuroset@gmail.com)
- **DADOS CREDENCIADO:** RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO **CARGO:** Empresário
- **RG:** Nº 92002220883 **CPF:** Nº 214.685.912-15
- **BANCO:** BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 3474 - 6 **CONTA:** 58.430 – 4



RICARDO  
CORDEIRO DE  
SANTIAGO:21  
468591215

Assinado de forma  
digital por RICARDO  
CORDEIRO DE  
SANTIAGO:21468591215  
Dados: 2023.10.17  
09:21:58 -03'00'

- Ricardo Cordeiro de Santiago
- **CNPJ:** 23.208.835/0001.37
- **CPF:** Nº 214.685.912-15.
  - Empresário